



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 февраля 2016 года № 82-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 525-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Содействие занятости населения, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование трудовой миграции
в Саратовской области до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в части первой:

в абзаце первом цифры «5 341 218,6 » заменить цифрами «5 337 948,6»;

в абзаце четвертом цифры «811 274,0» заменить цифрами «808 004,0»;

в абзаце десятом цифры «430 728,5 » заменить цифрами «427 458,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «50 537,1» заменить цифрами «47 267,1»;

в абзаце втором части второй цифры «5 011 551,1» заменить цифрами «5 008 281,1».

2. Часть тринадцатую раздела V «Обобщенная характеристика мер правового регулирования» изложить в следующей редакции:

«Для привлечения в область семей с детьми в программные мероприятия включена компенсация арендной платы жилья многодетным семьям и семьям, имеющим ребенка в возрасте до трех лет. Для обеспечения указанного мероприятия планируется принятие постановления Правительства Саратовской области «О компенсации арендной платы жилья многодетным семьям и семьям, имеющим ребенка в возрасте до трех лет, участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года».».

3. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «5 341 218,6 » заменить цифрами «5 337 948,6»;

в абзаце четвертом цифры «811 274,0» заменить цифрами «808 004,0»;

в абзаце десятом цифры «430 728,5 » заменить цифрами «427 458,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «50 537,1» заменить цифрами «47 267,1».

4. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5 011 551,1» заменить цифрами «5 008 281,1»;

в абзаце четвертом цифры «737 931,4» заменить цифрами «734 661,4»;

в абзаце десятом цифры «404 380,2» заменить цифрами «401 110,2»;
в абзаце тринадцатом цифры «47 808,3» заменить цифрами «44 538,3»;
в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5 011 551,1» заменить цифрами «5 008 281,1»;
в абзаце четвертом цифры «737 931,4» заменить цифрами «734 661,4»;
в абзаце десятом цифры «404 380,2» заменить цифрами «401 110,2»;
в абзаце тринадцатом цифры «47 808,3» заменить цифрами «44 538,3»;
в подпрограмме 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы:

в абзаце четвертом цифры «20» заменить цифрами «10»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«число выданных компенсаций арендной платы жилья многодетным семьям и семьям, имеющим ребенка в возрасте до трех лет, участников подпрограммы, но не более расчетной стоимости, с 2016 года по 20 человек ежегодно;»;

абзац третий части двадцать восьмой раздела I «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу» дополнить словами «и семьям, имеющим ребенка в возрасте до трех лет.»;

в разделе II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы»:

в части пятой:

в абзаце пятом цифры «20» заменить цифрами «10»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«число выданных компенсаций арендной платы жилья многодетным семьям и семьям, имеющим ребенка в возрасте до трех лет, участников подпрограммы, но не более расчетной стоимости, с 2016 года по 20 человек ежегодно;»;

в части третьей раздела IV «Характеристика мер правового регулирования» после слов «многодетным семьям» дополнить словами «и семьям, имеющим ребенка в возрасте до трех лет.»;

в абзаце втором части пятнадцатой раздела VI «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» после слов «многодетным семьям» дополнить словами «и семьям, имеющим ребенка в возрасте до трех лет.»;

в подпрограмме 6 «Совершенствование социального партнерства»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

слова «росту заработной платы во внебюджетном секторе экономики» заменить словами «сохранению заработной платы во внебюджетном секторе экономики на уровне не ниже предыдущего года.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

слова «росту заработной платы во внебюджетном секторе экономики» заменить словами «сохранению заработной платы во внебюджетном секторе экономики на уровне не ниже предыдущего года»;

в разделе II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце втором части четвертой слова «росту заработной платы во внебюджетном секторе экономики» заменить словами «сохранению заработной платы во внебюджетном секторе экономики на уровне не ниже предыдущего года»;

в абзаце втором части восьмой слова «росту заработной платы во внебюджетном секторе экономики» заменить словами «сохранению заработной платы во внебюджетном секторе экономики на уровне не ниже предыдущего года.».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в пункте 4.4:

в графе восьмой цифры «20» заменить цифрами «10»;

в графе девятой цифры «20» заменить цифрами «10»;

в графе десятой цифры «20» заменить цифрами «10»;

в графе одиннадцатой цифры «20» заменить цифрами «10»;

в графе двенадцатой цифры «20» заменить цифрами «10»;

в пункте 4.6:

в графе второй после слов «многодетным семьям» дополнить словами «и семьям, имеющим ребенка в возрасте до трех лет,»;

в графе восьмой цифры «14» заменить цифрами «20»;

в графе девятой цифры «14» заменить цифрами «20»;

в графе десятой цифры «14» заменить цифрами «20»;

в графе одиннадцатой цифры «14» заменить цифрами «20»;

в графе двенадцатой цифры «14» заменить цифрами «20»;

в разделе «Подпрограмма 6 «Совершенствование социального партнерства»:

в графе второй пункта 6.1 слова «росту заработной платы во внебюджетном секторе экономики» заменить словами «сохранению заработной платы во внебюджетном секторе экономики на уровне не ниже предыдущего года».

6. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 2 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в графе третьей пункта 21 после слов «многодетным семьям» дополнить словами «и семьям, имеющих ребенка в возрасте до трех лет,».

7. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в графе шестой пункта 19 после слов «многодетным семьям» дополнить словами «и семьям, имеющим ребенка в возрасте до трех лет,».

8. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 341 218,6» заменить цифрами «5 337 948,6»;

в графе 7 цифры «811 274,0» заменить цифрами «808 004,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «430 728,5» заменить цифрами «427 458,5»;

в графе 7 цифры «50 537,1» заменить цифрами «47 267,1»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 602 153,9» заменить цифрами «4 598 883,9»;

в графе 7 цифры «665 147,4» заменить цифрами «661 877,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «420 485,3» заменить цифрами «417 215,3»;

в графе 7 цифры «49 533,3» заменить цифрами «46 263,3»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 011 551,1» заменить цифрами «5 008 281,1»;
в графе 7 цифры «737 931,4» заменить цифрами «734 661,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «404 380,2» заменить цифрами «401 110,2»;
в графе 7 цифры «47 808,3» заменить цифрами «44 538,3»;
в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:
в строке «всево»:
в графе 4 цифры «4 494 490,1» заменить цифрами «4 491 220,1»;
в графе 7 цифры «663 422,4» заменить цифрами «660 152,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «404 380,2» заменить цифрами «401 110,2»;
в графе 7 цифры «47 808,3» заменить цифрами «44 538,3»;
в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Реализация мероприятий активной политики занятости населения»:
в строке «всево»:
в графе 4 цифры «903 473,0» заменить цифрами «900 203,0»;
в графе 7 цифры «118 654,8» заменить цифрами «115 384,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «386 412,0» заменить цифрами «383 142,0»;
в графе 7 цифры «44 145,8» заменить цифрами «40 875,8»;
в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:
в строке «всево»:
в графе 4 цифры «386 412,0» заменить цифрами «383 142,0»;
в графе 7 цифры «44 145,8» заменить цифрами «40 875,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «386 412,0» заменить цифрами «383 142,0»;
в графе 7 цифры «44 145,8» заменить цифрами «40 875,8»;
в позиции «Основное мероприятие 4.3 «Организация занятости, повышение квалификации и переподготовки участников подпрограммы, в том числе оказание финансовой поддержки»:
в строке «всево»:
в графе 4 цифры «1050,0» заменить цифрами «550,0»;
в графе 7 цифры «210,0» заменить цифрами «110,0»;
в графе 8 цифры «210,0» заменить цифрами «110,0»;
в графе 9 цифры «210,0» заменить цифрами «110,0»;
в графе 10 цифры «210,0» заменить цифрами «110,0»;
в графе 11 цифры «210,0» заменить цифрами «110,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «1050,0» заменить цифрами «550,0»;
в графе 7 цифры «210,0» заменить цифрами «110,0»;
в графе 8 цифры «210,0» заменить цифрами «110,0»;
в графе 9 цифры «210,0» заменить цифрами «110,0»;
в графе 10 цифры «210,0» заменить цифрами «110,0»;
в графе 11 цифры «210,0» заменить цифрами «110,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.5 «Обеспечение участников подпрограммы жильем»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1125,0» заменить цифрами «1625,0»;

в графе 7 цифры «225,0» заменить цифрами «325,0»;

в графе 8 цифры «225,0» заменить цифрами «325,0»;

в графе 9 цифры «225,0» заменить цифрами «325,0»;

в графе 10 цифры «225,0» заменить цифрами «325,0»;

в графе 11 цифры «225,0» заменить цифрами «325,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1125,0» заменить цифрами «1625,0»;

в графе 7 цифры «225,0» заменить цифрами «325,0»;

в графе 8 цифры «225,0» заменить цифрами «325,0»;

в графе 9 цифры «225,0» заменить цифрами «325,0»;

в графе 10 цифры «225,0» заменить цифрами «325,0»;

в графе 11 цифры «225,0» заменить цифрами «325,0».
